
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 156. Κα»¼έρωση της 23ης Οκτωβρίου ως δημό-

σ¼ας εορτής τοπ¼κής σημασίας κα¼ ως ημέρας αρ-

γίας γ¼α το Δήμο Πα¼ονίας Νομού Κ¼λκίς.

2 157. Κα»¼έρωση της 26ης Ιανουαρίου ως δημό-

σ¼ας εορτής τοπ¼κής σημασίας κα¼ ως ημέρας αρ-

γίας γ¼α το Δήμο Α¼γ¼αλείας Νομού Αχαΐας.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 156 (1)

  �α»¼έρωση της 23ης Οκτωβρίου ως δημόσ¼ας 
εορτής τοπ¼κής σημασίας κα¼ ως ημέρας αργίας 
γ¼α το Δήμο £α¼ονίας Νομού �¼λκίς.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη   τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

1. Του άρ»ρου 1 του α.ν. 198/1967 «Περί τρόπου κα-

»¼ερώσεως κα¼ τελέσεως δημοσίων εορτών κα¼ τελετών 

κα¼ περί αντ¼καταστάσεως κα¼ καταργήσεως δ¼ατάξεων 

τ¼νων του α.ν. 447/1937 “περί τρόπου απονομής σεβα-

σμού ε¼ς την Ε»ν¼κήν Σημαίαν κα¼ γεν¼κώς τα Ε»ν¼κά 

Σύμβολα”» (Α΄ 215).

2. Του άρ»ρου μόνου του π.δ. 555/1977 «Περί βελτ¼ώ-

σεως δ¼αδ¼κασ¼ών τ¼νων κατά την έκδοσ¼ν δ¼ο¼κητ¼κών 

πράξεων επί αντ¼κε¼μένων αρμοδ¼ότητος Υπουργείων 

Εξωτερ¼κών, Ε»ν¼κής Αμύνης, Εσωτερ¼κών κα¼ Ε»ν¼κής 

Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων» (Α΄184).

3. Της παραγράφου 10 του άρ»ρου 35 του ν. 3274/2004 

«Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 

Αυτοδ¼οίκησης πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού» (Α΄ 195).

4. Της παραγράφου 2 του άρ»ρου 1 του π.δ. 64/2014 

«Περ¼ορ¼σμός συναρμοδ¼οτήτων Υπουργών κατά την 

έκδοση δ¼ο¼κητ¼κών πράξεων» (Α΄ 106).

5. Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 

Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε 

με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση 

της νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά 

όργανα» (Α΄ 98).

6. Τη με αρ¼»μό Υ29/2015 απόφαση του Πρω»υπουρ-
γού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Ο¼κονομ¼κών Γεώργ¼ο Χουλ¼αράκη» (Β΄ 2168).

7. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του παρόντος δ¼α-
τάγματος προκαλείτα¼ επί του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού 
κα¼ επί του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πα¼ονίας κα¼ 
των λο¼πών ν.π.δ.δ. κα¼ ν.π.¼.δ., που επ¼χορηγούντα¼ από 
τον κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό, ενδεχόμενη ετήσ¼α δαπά-
νη, από τυχόν απασχόληση κατά την 23η Οκτωβρίου, 
ημέρα αργίας γ¼α το Δήμο Πα¼ονίας, προσωπ¼κού δη-
μοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ υπηρεσ¼ών του Δήμου Πα¼ονίας 
κα¼ λο¼πών ν.π.δ.δ. κα¼ ν.π.¼.δ. που λε¼τουργούν στον εν 
λόγω Δήμο, βάσε¼ νόμου, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα ή 
σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση κα¼ την ως εκ 
τούτου καταβολή της προβλεπόμενης γ¼α τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, σχετ¼κής αποζημίωσης.

Η δαπάνη εκ της α¼τίας αυτής εξαρτάτα¼ από πραγματ¼-
κά γεγονότα κα¼ από την έκδοση υπουργ¼κής απόφασης 
ή απόφασης του ο¼κείου Δ.Σ. κατά περίπτωση.

Η εν λόγω δαπάνη, εφόσον συντελεστεί, »α επ¼βαρύνε¼ 
τους προϋπολογ¼σμούς των ο¼κείων Υπουργείων, του Δή-
μου Πα¼ονίας κα¼ λο¼πών νομ¼κών προσώπων δημοσίου 
ή/κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου, κατά περίπτωση.

8. Την υπ' αρ¼»μ. 206/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επ¼κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερ¼κών κα¼ του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, 
αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

Κα»¼ερώνουμε την 23η Οκτωβρίου, επέτε¼ο της απε-
λευ»έρωσης του Δήμου Πα¼ονίας από τον τουρκ¼κό ζυγό 
το έτος 1912, ως δημόσ¼α εορτή τοπ¼κής σημασίας κα¼ 
ημέρα αργίας γ¼α το Δήμο Πα¼ονίας Νομού Κ¼λκίς.

Άρ»ρο 2

Ο¼ εκδηλώσε¼ς του εορτασμού, ο¼ οποίες »α γίνοντα¼ 
στο Δήμο Πα¼ονίας Νομού Κ¼λκίς, περ¼λαμβάνουν γεν¼-
κό σημα¼οστολ¼σμό σε όλο το Δήμο από την 8η πρω¼νή 
μέχρ¼ τη δύση του ηλίου της ημέρας της εορτής κα¼ φω-
ταγώγηση του δημοτ¼κού καταστήματος κα¼ των λο¼πών 
δημόσ¼ων κτ¼ρίων, από τη δύση του ηλίου της ημέρας 
της εορτής μέχρ¼ τ¼ς πρω¼νές ώρες της επομένης.

Ο¼ κεντρ¼κές εορταστ¼κές εκδηλώσε¼ς »α γίνοντα¼ στη 
Γουμέν¼σσα, ¼στορ¼κή έδρα του Δήμου Πα¼ονίας Νομού 
Κ¼λκίς.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 206

4477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.05 12:10:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4478 Τεύχος Α’ 206/29.12.2017

Άρ»ρο 3

Το πρόγραμμα των εορταστ¼κών εκδηλώσεων κα-
ταρτίζετα¼ με απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας.

Άρ»ρο 4

Η ¼σχύς του παρόντος δ¼ατάγματος αρχίζε¼ από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερ¼κών ανα»έτουμε τη δημοσίευ-
ση κα¼ εκτέλεση του παρόντος δ¼ατάγματος.

  Α»ήνα, 20 Δεκεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο¼ Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερ¼κών Ο¼κονομ¼κών

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 157 (2)

    �α»¼έρωση της 26ης �ανουαρίου ως δημόσ¼ας 
εορτής τοπ¼κής σημασίας κα¼ ως ημέρας αργίας 
γ¼α το Δήμο Α¼γ¼αλείας Νομού Αχαΐας.

  Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1. Του άρ»ρου 1 του α.ν. 198/1967 «Περί τρόπου κα-

»¼ερώσεως κα¼ τελέσεως δημοσίων εορτών κα¼ τελετών 
κα¼ περί αντ¼καταστάσεως κα¼ καταργήσεως δ¼ατάξεων 
τ¼νων του α.ν. 447/1937 “περί τρόπου απονομής σεβα-
σμού ε¼ς την Ε»ν¼κήν Σημαίαν κα¼ γεν¼κώς τα Ε»ν¼κά 
Σύμβολα”» (Α΄ 215).

2. Του άρ»ρου μόνου του π.δ. 555/1977 «Περί βελτ¼ώ-
σεως δ¼αδ¼κασ¼ών τ¼νων κατά την έκδοσ¼ν δ¼ο¼κητ¼κών 
πράξεων επί αντ¼κε¼μένων αρμοδ¼ότητος Υπουργείων 
Εξωτερ¼κών, Ε»ν¼κής Αμύνης, Εσωτερ¼κών κα¼ Ε»ν¼κής 
Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων» (Α΄ 184).

3. Της παραγράφου 10 του άρ»ρου 35 του ν. 3274/2004 
«Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού» (Α΄ 195).

4. Της παραγράφου 2 του άρ»ρου 1 του π.δ. 64/2014 
«Περ¼ορ¼σμός συναρμοδ¼οτήτων Υπουργών κατά την 
έκδοση δ¼ο¼κητ¼κών πράξεων» (Α΄ 106).

5. Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση 
της νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά 
όργανα» (Α΄ 98).

6. Τη με αρ¼»μό Υ29/2015 απόφαση του Πρω»υπουρ-
γού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Ο¼κονομ¼κών Γεώργ¼ο Χουλ¼αράκη» (Β΄ 2168).

7. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του παρόντος δ¼α-
τάγματος προκαλείτα¼ επί του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού 

κα¼ επί του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Α¼γ¼αλείας κα¼ 
των λο¼πών ν.π.δ.δ. κα¼ ν.π.¼.δ., που επ¼χορηγούντα¼ από 
τον κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό, ενδεχόμενη ετήσ¼α δαπά-
νη, από τυχόν απασχόληση κατά την 26η Ιανουαρίου, 
ημέρα αργίας γ¼α το Δήμο Α¼γ¼αλείας, προσωπ¼κού δη-
μοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ υπηρεσ¼ών του Δήμου Α¼γ¼αλείας 
κα¼ λο¼πών ν.π.δ.δ. κα¼ ν.π.¼.δ. που λε¼τουργούν στον εν 
λόγω Δήμο, βάσε¼ νόμου, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα ή 
σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση κα¼ την ως εκ 
τούτου καταβολή της προβλεπόμενης γ¼α τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, σχετ¼κής αποζημίωσης. 

Η δαπάνη εκ της α¼τίας αυτής εξαρτάτα¼ από πραγματ¼-
κά γεγονότα κα¼ από την έκδοση υπουργ¼κής απόφασης 
ή απόφασης του ο¼κείου Δ.Σ. κατά περίπτωση.

Η εν λόγω δαπάνη, εφόσον συντελεστεί, »α επ¼βαρύνε¼ 
τους προϋπολογ¼σμούς των ο¼κείων Υπουργείων, του Δή-
μου Α¼γ¼αλείας κα¼ λο¼πών νομ¼κών προσώπων δημοσίου 
ή/κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου, κατά περίπτωση.

8. Την υπ' αρ¼»μ. 205/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επ¼κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερ¼κών κα¼ του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, 
αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

Κα»¼ερώνουμε την 26η Ιανουαρίου, επέτε¼ο της μυστ¼-
κής συνέλευσης της Βοστίτσας (26-30 Ιανουαρίου 1821), 
ως δημόσ¼α εορτή τοπ¼κής σημασίας κα¼ ημέρα αργίας 
γ¼α το Δήμο Α¼γ¼αλείας Νομού Αχαΐας.

Άρ»ρο 2

Ο¼ εκδηλώσε¼ς του εορτασμού, ο¼ οποίες »α γίνοντα¼ 
στο Δήμο Α¼γ¼αλείας Νομού Αχαΐας, περ¼λαμβάνουν γε-
ν¼κό σημα¼οστολ¼σμό σε όλο το Δήμο από την 8η πρω¼νή 
μέχρ¼ τη δύση του ηλίου της ημέρας της εορτής κα¼ φω-
ταγώγηση του δημοτ¼κού καταστήματος κα¼ των λο¼πών 
δημόσ¼ων κτ¼ρίων, από τη δύση του ηλίου της ημέρας 
της εορτής μέχρ¼ τ¼ς πρω¼νές ώρες της επομένης.

Άρ»ρο 3

Το πρόγραμμα των εορταστ¼κών εκδηλώσεων καταρ-
τίζετα¼ με απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Δυτ¼κής Ελλάδας.

Άρ»ρο 4

Η ¼σχύς του παρόντος δ¼ατάγματος αρχίζε¼ από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερ¼κών ανα»έτουμε τη δημοσίευ-
ση κα¼ εκτέλεση του παρόντος δ¼ατάγματος.

Α»ήνα, 20 Δεκεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο¼ Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερ¼κών Ο¼κονομ¼κών

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002062912170002*


